
Skriftlig bemærkning til forslag til lokalplan 735 og Kommuneplantillæg 5 
 

Som mange andre tilkendegivere er jeg også medlem i Crossfit Roskilde, beliggende Rådmandshaven 4B. 

 

Med min bemærkning følger en vis portion ærgrelse, idet mit og 600 andre personers træningssted blot bliver 

refereret til med ordene: ”eksisterende bygning rives ned”. Det virker så forsimplet, og på ingen måde 

inkluderende. Det er trods alt et træningssted, der har været en del af Rådmandshaven i 16 år.  

 

Samtidig benytter man i forslaget ordet ’breddeidrætten’, hvilket jeg stiller mig kritisk over for, når hele dette 

storstilede projekt, i mine øjne, udelukkende tilgodeser fodbold-sporten.   

 

I Crossfit Roskilde, findes OGSÅ dygtige atleter, som ikke blot repræsenterer Roskilde rundt omkring i 

Danmark, men også uden for landets grænser, i en sport der kun er på vej op.  

 

Ud over de dygtige atleter kommer der i centeret også almindelige motionister, idet Crossfit Roskilde i den 

grad kan favne bredt, da motionisten træner side om side med den dygtige atlet.  

 

 

De mange sidde- og ståpladser i forslaget lyder ganske vist flot, men det er jo reelt spildplads i 90- 95% af 

tiden, eftersom de 6000 pladser vel er tiltænkt den situation, at Roskilde fodbold kommer til at spille 

superligakampe. En situation, som nok er ønskværdig set med fodboldøjne, men næppe set med pendler-, 

beboer eller forbrugerøjne, når der skal findes parkeringspladser i centrum af Roskilde. 

 

De 600 medlemmer der flere gange om ugen træner i Rådmandshaven 4B, bruger vel med sit pladsbehov godt 

150 kvm., altså ikke mere end maksimalt en tiendedel af hele fodboldanlæggets størrelse. Det virker absurd, 

at 600 menneskers yderst sparsommelige pladsbehov ikke kan tilgodeses. 

 

 

Af Crossfit Roskildes medlemmer er langt de fleste borgere i Roskilde kommune. Det kan vel kun være i 

kommunens interesse at støtte op om borgernes sundhed? 

 

En lokalitet som Rådmandshaven 4B, i centrum af Roskilde, er svær, hvis ikke umulig, at finde magen til. Det 

vil betyde, at hvis det skulle lykkes at finde et andet brugbart sted, bliver det næppe så tæt på stationen. Det 

vil betyde, at nogle medlemmer måske vil blive afskåret fra at komme til stedet, hvis ikke tog-og 

busforbindelse er en mulighed.  

 

Jeg er godt klar over, at Crossfit Roskilde er et privat foretagende, og at kommunen med et pennestrøg kan 

rive bygningen ned, men 600 menneskers motionssted burde kunne indtænkes og tilgodeses på den ene eller 

anden måde: 

 

Et forslag kunne lyde helt at undlade en nedrivning. Det ville unødvendiggøre bekymringen om 600 

menneskers fortsatte træningsmulighed, og samtidig være klimavenligt. 

Et andet forslag ville være at indtænke en ny lokation for crossfitcenteret på matriklen, hvis det er placeringen 

af den nuværende bygning der er et problem for arkitekterne. 

 

Venlig hilsen  

Katrine Siltan Koch  

 

 


